

عنوان مقاله:

ارتقای مهارت های شغلی زنان متناسب با نیازهای جامعه و خانواده در راستای تولید محصول سالم کشاورزی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی گیاهان دارویی، کشاورزی ارگانیک، مواد طبیعی و دارویی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

فاطمه بادغن - دانشجوی کارشناسی ارشد ترویج و آموزش کشاورزی دانشگاه شیراز

راضیه نامدار - عضو هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز

خلاصه مقاله:

در طول اعصار و قرون، کشاورزی دچار تغییرات گوناگونی شده و همواره انسان مهمترین عامل تغییر در آن بوده است. اما رهیافت رایج مبتنی بر توسعه با ابزار فناوریهای نوین در بسیاری از موارد، به ویژه در کشورهای در حال توسعه، باعث بروز پیامدهای نامطلوب بوم شناختی، فنی، اقتصادی و اجتماعی شده است. در چنین شرایطی، تولید محصولات غذایی سالم، از اهمیت بالایی در زمینه برنامه ریزی تولید و مصرف برخوردار است. زنان در تولید، فراوری و مصرف مواد غذایی به صورت گوناگون مشارکت دارند و انعکاس فعالیت آنان در رابطه با تولید، روز افزون است. با وجود این فعالیتهای، توانمندی آنان در دستیابی به امنیت غذایی در جهان به مقدار کمتری ارزش گذاری شده است و از توانمندیهای آنان جهت بهبود امنیت غذایی استفادهای به عمل نمی آید. در صورتی که زنان روستایی نقش چندگانه ای در امنیت غذایی دارند: که شامل مدیریت، حفظ تنوع زیستی، فرآوری تهیه و ارائه مواد غذایی، کاهش مصرف مواد شیمیایی و تولید محصول سالم میباشد. این مطالعه که با روش کتابخانه ای و با هدف ارتقای مهارتهای شغلی زنان متناسب با نیازهای جامعه و خانواده در راستای تولید محصول سالم کشاورزی انجام شده است. با کمک فرایند توانمندسازی، شخصی به بار می آید که از نظر اقتصادی تولیدی، از نظر اجتماعی فعال و از نظر مشارکت کننده ای مسئول باشد. توانمندی شغلی، ترکیب هم افزایی کیفیتها و صلاحیتهای فردی، مهارتهای فنی و فرایندی و مهارتها و شایستگیهای کلیدی است. توانمندی شغلی یک محصول محسوب نمیشود، بلکه فرایندی است که همواره امکان پیشرفت شغلی را برای کسانی که این مهارتها و تواناییها را دارند، امکانپذیر میکند. وجود این توانمندیها، نیاز بازار کار را رفع میکند و نبود آنها سبب از دست دادن بهره وری و کارایی محیط کار میشود.

کلمات کلیدی:

محصول سالم، توانمندی زنان، زنان روستایی، ارتقای مهارتهای شغلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/879090>

